CÃMARA DOS DEPUTADOS

 Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar supostas
irregularidades envolvendo o Banco Nacional de Desenvolvimento
Econômico e Social (BNDES), ocorridas entre os anos de 2003 e 2015,
relacionadas à concessão de empréstimos suspeitos e prejudiciais ao
interesse público. - CPIBNDES

REQUERIMENTO N.º         , DE 2015

(Do Sr. Betinho Gomes)

Requer a retirada do
Requerimento nº 299/2015
CPIBNDES

  Senhor Presidente,

  Nos termos das disposições constitucionais (§ 3.º do art. 58 da

CF/88), legais (art. 2.º da Lei 1.579/52) e regimentais (arts. 35 a 37 e 104 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados) requer que seja retirado o

Requerimento 299/2015 CPIBNDES de convocação dos Srs. Luiz Antonio

Mameri e Ernesto Baiardi.

Sala da Comissão, 30 de setembro de 2015.

Deputado BETINHO GOMES
PSDB/PE